

2020年3月期 中間決算概況

GMO あおぞらネット銀行株式会社
東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号

(問合せ先) 執行役員ファイナンスグループ長
水野 一郎
03-4531-2300

第 2 7 期中（2019年 9 月 30 日現在）中間貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
現 金 預 け 金	46,378	預 金	64,854
有 価 証 券	325	そ の 他 負 債	1,397
貸 出 金	19,263	未 払 法 人 税 等	57
そ の 他 資 産	7,099	資 産 除 去 債 務	13
内 国 為 替 制 度 担 保 差 入 金	5,750	そ の 他 の 負 債	1,326
そ の 他 の 資 産	1,349	賞 与 引 当 金	111
有 形 固 定 資 産	520	退 職 給 付 引 当 金	96
無 形 固 定 資 産	6,666	繰 延 税 金 負 債	0
		負 債 の 部 合 計	66,461
		(純 資 産 の 部)	
		資 本 金	13,101
		資 本 剰 余 金	8,101
		資 本 準 備 金	8,101
		利 益 剰 余 金	△ 7,410
		利 益 準 備 金	99
		そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 7,510
		繰 越 利 益 剰 余 金	△ 7,510
		株 主 資 本 合 計	13,792
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	0
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	0
		純 資 産 の 部 合 計	13,793
資 産 の 部 合 計	80,254	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	80,254

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第 2 7 期中 { 2019年4月1日から
2019年9月30日まで } 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	257
資 金 運 用 収 益	△ 21
（うち有価証券利息配当金）	（ △ 2 ）
役 務 取 引 等 収 益	255
そ の 他 業 務 収 益	21
そ の 他 経 常 収 益	2
経 常 費 用	2, 639
資 金 調 達 費 用	24
（うち預金利息）	（ 24 ）
役 務 取 引 等 費 用	172
営 業 経 費	2, 441
そ の 他 経 常 費 用	0
経 常 損 失	2, 381
税 引 前 中 間 純 損 失	2, 381
法人税、住民税および事業税	1
法 人 税 等 調 整 額	△ 0
法 人 税 等 合 計	1
中 間 純 損 失	2, 383

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第27期中 (2019年4月1日から
2019年9月30日まで) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	13,101	8,101	99	△ 5,126	△ 5,027	16,175	1	16,176
当中間期変動額								
中間純損失 (△)				△ 2,383	△ 2,383	△ 2,383		△ 2,383
株主資本以外の項目の 当中間期変動額 (純額)							△ 0	△ 0
当中間期変動額合計	—	—	—	△ 2,383	△ 2,383	△ 2,383	△ 0	△ 2,383
当中間期末残高	13,101	8,101	99	△ 7,510	△ 7,410	13,792	0	13,793

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体自己資本比率 (国内基準)

(単位：百万円、%)

	2019年度中間期末 (速報値)
自己資本比率	103.48%
自己資本の額	7,125
リスク・アセット等	6,885

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第27期比較貸借対照表（主要内訳）

(単位：百万円)

科 目	金 額		増 減	科 目	金 額		増 減
	2019年度 中間期末	2018年度末			2019年度 中間期末	2018年度末	
(資 産 の 部)				(負 債 の 部)			
現 金 預 け 金	46,378	52,962	△ 6,584	預 金	64,854	50,880	13,974
有 価 証 券	325	5,304	△ 4,978	そ の 他 負 債	1,397	523	873
貸 出 金	19,263	—	19,263	賞 与 引 当 金	111	128	△ 16
そ の 他 資 産	7,099	2,615	4,484	退 職 給 付 引 当 金	96	59	36
有 形 固 定 資 産	520	602	△ 82	繰 延 税 金 負 債	0	1	△ 0
無 形 固 定 資 産	6,666	6,286	379	負 債 の 部 合 計	66,461	51,595	14,866
				(純 資 産 の 部)			
				資 本 金	13,101	13,101	—
				資 本 剰 余 金	8,101	8,101	—
				資 本 準 備 金	8,101	8,101	—
				利 益 剰 余 金	△ 7,410	△ 5,027	△ 2,383
				利 益 準 備 金	99	99	—
				そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 7,510	△ 5,126	△ 2,383
				繰 越 利 益 剰 余 金	△ 7,510	△ 5,126	△ 2,383
				株 主 資 本 合 計	13,792	16,175	△ 2,383
				そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	0	1	△ 0
				評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	0	1	△ 0
				純 資 産 の 部 合 計	13,793	16,176	△ 2,383
資 産 の 部 合 計	80,254	67,772	12,482	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	80,254	67,772	12,482

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(決算説明資料)

第27期比較損益計算書（主要内訳）

(単位：百万円)

科 目	2019年度 中間期	2018年度 中間期	増 減
経 常 収 益	257	194	63
資 金 運 用 収 益	△ 21	△ 3	△ 18
(うち有価証券利息配当金)	(△ 2)	(0)	(△ 2)
信 託 報 酬	—	183	△ 183
役 務 取 引 等 収 益	255	13	242
そ の 他 業 務 収 益	21	1	20
そ の 他 経 常 収 益	2	0	2
経 常 費 用	2,639	1,675	964
資 金 調 達 費 用	24	1	23
(うち預金利息)	(24)	(1)	(23)
役 務 取 引 等 費 用	172	3	168
営 業 経 費	2,441	1,669	771
そ の 他 経 常 費 用	0	—	0
経 常 損 失	2,381	1,480	901
税 引 前 中 間 純 損 失	2,381	1,480	901
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1	2	△ 0
法 人 税 等 調 整 額	△ 0	△ 0	△ 0
法 人 税 等 合 計	1	1	△ 0
中 間 純 損 失	2,383	1,482	900

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。